

	[bookmark: _Hlk25264965][bookmark: _Hlk25264966][bookmark: _Hlk25264976][bookmark: _Hlk25264977][bookmark: _Hlk25264982][bookmark: _Hlk25264983][bookmark: _Hlk25264988][bookmark: _Hlk25264989][bookmark: _Hlk25264994][bookmark: _Hlk25264995][bookmark: _Hlk25265001][bookmark: _Hlk25265002][bookmark: _Hlk25265007][bookmark: _Hlk25265008][bookmark: _Hlk25265014][bookmark: _Hlk25265015][bookmark: _Hlk25265020][bookmark: _Hlk25265021][bookmark: _Hlk25265029][bookmark: _Hlk25265030][bookmark: _Hlk25265036][bookmark: _Hlk25265037][bookmark: _Hlk25265046][bookmark: _Hlk25265047][bookmark: _Hlk25265055][bookmark: _Hlk25265056][bookmark: _Hlk25265064][bookmark: _Hlk25265065][bookmark: _Hlk25265071][bookmark: _Hlk25265072][bookmark: _Hlk25265079][bookmark: _Hlk25265080][bookmark: _Hlk25265088][bookmark: _Hlk25265089][bookmark: _Hlk25265096][bookmark: _Hlk25265097][bookmark: _Hlk25265104][bookmark: _Hlk25265105][bookmark: _Hlk25265111][bookmark: _Hlk25265112][bookmark: _Hlk25265119][bookmark: _Hlk25265120][bookmark: _Hlk25265126][bookmark: _Hlk25265127][bookmark: _Hlk25265134][bookmark: _Hlk25265135][bookmark: _Hlk25265142][bookmark: _Hlk25265143][bookmark: _Hlk25265150][bookmark: _Hlk25265151][bookmark: _Hlk25265159][bookmark: _Hlk25265160][bookmark: _Hlk25265167][bookmark: _Hlk25265168][bookmark: _Hlk25265177][bookmark: _Hlk25265178][bookmark: _Hlk25265187][bookmark: _Hlk25265188][bookmark: _Hlk25265196][bookmark: _Hlk25265197][bookmark: _Hlk58009458][bookmark: _Hlk58009459][bookmark: _Hlk58010985][bookmark: _Hlk58010986][bookmark: _Hlk58011319][bookmark: _Hlk58011320][bookmark: _Hlk58011346][bookmark: _Hlk58011347][bookmark: _Hlk58011348][bookmark: _Hlk58011349][bookmark: _Hlk58011350][bookmark: _Hlk58011351][bookmark: _Hlk58011352][bookmark: _Hlk58011353][bookmark: _Hlk58011354][bookmark: _Hlk58011355][bookmark: _Hlk58011356][bookmark: _Hlk58011357][bookmark: _Hlk58011358][bookmark: _Hlk58011359][bookmark: _Hlk58011360][bookmark: _Hlk58011361][bookmark: _Hlk58011362][bookmark: _Hlk58011363][bookmark: _Hlk58011364][bookmark: _Hlk58011365][bookmark: _Hlk58011366][bookmark: _Hlk58011367][bookmark: _Hlk58011368][bookmark: _Hlk58011369][bookmark: _Hlk58011370][bookmark: _Hlk58011371][bookmark: _Hlk58011372][bookmark: _Hlk58011373][bookmark: _Hlk58011374][bookmark: _Hlk58011375][bookmark: _Hlk58011376][bookmark: _Hlk58011377][bookmark: _Hlk58011378][bookmark: _Hlk58011379][bookmark: _Hlk58011380][bookmark: _Hlk58011381][bookmark: _Hlk58011382][bookmark: _Hlk58011383][bookmark: _Hlk58011384][bookmark: _Hlk58011385][bookmark: _Hlk58011386][bookmark: _Hlk58011387][bookmark: _Hlk58011388][bookmark: _Hlk58011389][bookmark: _Hlk58011390][bookmark: _Hlk58011391][bookmark: _Hlk58011392][bookmark: _Hlk58011393][bookmark: _Hlk58011395][bookmark: _Hlk58011396][bookmark: _Hlk58011397][bookmark: _Hlk58011398][bookmark: _Hlk58011399][bookmark: _Hlk58011400][bookmark: _Hlk58011401][bookmark: _Hlk58011402][bookmark: _Hlk58011996][bookmark: _Hlk58011997][bookmark: _Hlk58011998][bookmark: _Hlk58011999][bookmark: _Hlk58012000][bookmark: _Hlk58012001][bookmark: _Hlk58012002][bookmark: _Hlk58012003][bookmark: _Hlk58012004][bookmark: _Hlk58012005][bookmark: _Hlk58012006][bookmark: _Hlk58012007][bookmark: _Hlk58012008][bookmark: _Hlk58012009][bookmark: _Hlk58012010][bookmark: _Hlk58012011][bookmark: _Hlk58012012][bookmark: _Hlk58012013][bookmark: _Hlk58012014][bookmark: _Hlk58012015][bookmark: _Hlk58012016][bookmark: _Hlk58012017][bookmark: _Hlk58012018][bookmark: _Hlk58012019][bookmark: _Hlk58012020][bookmark: _Hlk58012021][bookmark: _Hlk58012022][bookmark: _Hlk58012023][bookmark: _Hlk58012024][bookmark: _Hlk58012025][bookmark: _Hlk58012026][bookmark: _Hlk58012027][bookmark: _Hlk58012028][bookmark: _Hlk58012029][bookmark: _Hlk58012030][bookmark: _Hlk58012031][bookmark: _Hlk58012032][bookmark: _Hlk58012033][bookmark: _Hlk58012034][bookmark: _Hlk58012035][bookmark: _Hlk58012036][bookmark: _Hlk58012037][bookmark: _Hlk58012039][bookmark: _Hlk58012040][bookmark: _Hlk58012041][bookmark: _Hlk58012042][bookmark: _Hlk58012043][bookmark: _Hlk58012044][bookmark: _Hlk58012045][bookmark: _Hlk58012046][bookmark: _Hlk58012048][bookmark: _Hlk58012049][bookmark: _Hlk58012050][bookmark: _Hlk58012051][bookmark: _Hlk58012053][bookmark: _Hlk58012054][bookmark: _Hlk58012055][bookmark: _Hlk58012056][bookmark: _Hlk58012057][bookmark: _Hlk58012058][bookmark: _Hlk58012060][bookmark: _Hlk58012061][bookmark: _Hlk58012063][bookmark: _Hlk58012064][bookmark: _Hlk58012066][bookmark: _Hlk58012067][bookmark: _Hlk58012069][bookmark: _Hlk58012070][bookmark: _Hlk58012072][bookmark: _Hlk58012073][bookmark: _Hlk58012075][bookmark: _Hlk58012076][bookmark: _Hlk58012078][bookmark: _Hlk58012079][bookmark: _Hlk58012081][bookmark: _Hlk58012082][bookmark: _Hlk58012084][bookmark: _Hlk58012085][bookmark: _Hlk58012087][bookmark: _Hlk58012088][bookmark: _Hlk58012090][bookmark: _Hlk58012091][bookmark: _Hlk58012093][bookmark: _Hlk58012094][bookmark: _Hlk58012096][bookmark: _Hlk58012097][bookmark: _Hlk58012099][bookmark: _Hlk58012100][bookmark: _Hlk58012102][bookmark: _Hlk58012103][bookmark: _Hlk58012105][bookmark: _Hlk58012106][bookmark: _Hlk58012108][bookmark: _Hlk58012109][bookmark: _Hlk58012111][bookmark: _Hlk58012112][bookmark: _Hlk58012114][bookmark: _Hlk58012115][bookmark: _Hlk58012117][bookmark: _Hlk58012118][bookmark: _Hlk86768395][bookmark: _Hlk86768396][bookmark: _Hlk86768399][bookmark: _Hlk86768400][bookmark: _Hlk86768403][bookmark: _Hlk86768404][bookmark: _Hlk86768407][bookmark: _Hlk86768408][bookmark: _Hlk86768411][bookmark: _Hlk86768412][bookmark: _Hlk86768415][bookmark: _Hlk86768416][bookmark: _Hlk86768419][bookmark: _Hlk86768420][bookmark: _Hlk86768423][bookmark: _Hlk86768424][bookmark: _Hlk86768427][bookmark: _Hlk86768428][bookmark: _Hlk86768431][bookmark: _Hlk86768432][bookmark: _Hlk86768435][bookmark: _Hlk86768436][bookmark: _Hlk86768439][bookmark: _Hlk86768440][bookmark: _Hlk86768443][bookmark: _Hlk86768444][bookmark: _Hlk86768447][bookmark: _Hlk86768448][bookmark: _Hlk86768451][bookmark: _Hlk86768452][bookmark: _Hlk86768455][bookmark: _Hlk86768456][bookmark: _Hlk86768459][bookmark: _Hlk86768460][bookmark: _Hlk86768463][bookmark: _Hlk86768464][bookmark: _Hlk86768467][bookmark: _Hlk86768468][bookmark: _Hlk86768471][bookmark: _Hlk86768472][bookmark: _Hlk86768475][bookmark: _Hlk86768476][bookmark: _Hlk86768479][bookmark: _Hlk86768480][bookmark: _Hlk86768483][bookmark: _Hlk86768484][bookmark: _Hlk86768487][bookmark: _Hlk86768488][bookmark: _Hlk86768491][bookmark: _Hlk86768492][bookmark: _Hlk86768495][bookmark: _Hlk86768496][bookmark: _Hlk86768499][bookmark: _Hlk86768500][bookmark: _Hlk86768503][bookmark: _Hlk86768504][bookmark: _Hlk86768507][bookmark: _Hlk86768508][bookmark: _Hlk86768511][bookmark: _Hlk86768512][bookmark: _Hlk86768515][bookmark: _Hlk86768516][bookmark: _Hlk86768519][bookmark: _Hlk86768520][bookmark: _Hlk86768523][bookmark: _Hlk86768524][bookmark: _Hlk86768527][bookmark: _Hlk86768528][bookmark: _Hlk86768531][bookmark: _Hlk86768532][bookmark: _Hlk86768535][bookmark: _Hlk86768536][bookmark: _Hlk86768539][bookmark: _Hlk86768540][bookmark: _Hlk86768543][bookmark: _Hlk86768544][bookmark: _Hlk86768547][bookmark: _Hlk86768548][bookmark: _Hlk86768551][bookmark: _Hlk86768552][bookmark: _Hlk86768555][bookmark: _Hlk86768556][bookmark: _Hlk86768559][bookmark: _Hlk86768560][bookmark: _Hlk86768563][bookmark: _Hlk86768564][bookmark: _Hlk86768567][bookmark: _Hlk86768568][bookmark: _Hlk86768571][bookmark: _Hlk86768572][bookmark: _Hlk86768575][bookmark: _Hlk86768576][bookmark: _Hlk86768579][bookmark: _Hlk86768580][bookmark: _Hlk86768583][bookmark: _Hlk86768584][bookmark: _Hlk86768587][bookmark: _Hlk86768588][bookmark: _Hlk86768591][bookmark: _Hlk86768592][bookmark: _Hlk86768941][bookmark: _Hlk86768942][bookmark: _Hlk86768945][bookmark: _Hlk86768946][bookmark: _Hlk86768949][bookmark: _Hlk86768950][bookmark: _Hlk86768953][bookmark: _Hlk86768954][bookmark: _Hlk86768957][bookmark: _Hlk86768958][bookmark: _Hlk86768961][bookmark: _Hlk86768962][bookmark: _Hlk86768965][bookmark: _Hlk86768966][bookmark: _Hlk86768969][bookmark: _Hlk86768970][bookmark: _Hlk86768973][bookmark: _Hlk86768974][bookmark: _Hlk86768977][bookmark: _Hlk86768978][bookmark: _Hlk86768981][bookmark: _Hlk86768982][bookmark: _Hlk86768985][bookmark: _Hlk86768986][image: MBA образование в Москве -  ИБДА Российской Академии Народного Хозяйства и Государственной Службы (ИБДА РАНХ и ГС) при Президенте РФ]

	АКАДЕМИЯ НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ при ПРЕЗИДЕНТЕ РФ
ИНСТИТУТ БИЗНЕСА И ДЕЛОВОГО АДМИНИСТРИРОВАНИЯ

Бакалавриат



Курс:  КОМПЬЮТЕРНЫЕ  МЕТОДЫ  ПОДДЕРЖКИ  УПРАВЛЕНЧЕСКИХ  РЕШЕНИЙ 
Домашнее задание. Задача 3		www.hcxl.net/kmpur2021.html

Вариант 013
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Проектный отдел производственной компании «Велосипедик» разработал 6 новых моделей детских трехколесных велосипедов на предстоящий год. В таблице представлены необходимые данные о требуемых ресурсах и их запасах, прибыли от продажи 1 велосипеда и фиксированные издержки, связанные запуском в производство каждой модели

	
	Прибыль
на 1шт.
	Колеса
малые
	Колеса
Большие
	Пластик
(фунтов)
	Издержка
запуска модели

	Лель
	$1.50
	3
	0
	0.8
	$16500

	Мечта
	$2.00
	1
	2
	1.2
	$18000

	Герой
	$2.25
	2
	1
	1.5
	$17500

	Робингуд
	$2.75
	2
	1
	2.1
	$18000

	Джип
	$3.00
	2
	1
	1.8
	$20000

	Монстр
	$3.50
	0
	3
	3.0
	$17000

	Месячный запас
	10,000
	8000
	9000
	



1. Сколько единиц каждой модели следует произвести, чтобы максимизировать прибыль, если
a. «Велосипедик» выделяет только $70000 на запуск новых моделей в предстоящем году.
b. производить следует только одну из двух близких по типу моделей:  либо модель Герой, либо модель Робингуд.
c. по крайней мере 4 новых модели должны быть произведены.
a. в случае производства модели Лель, модель Монстр также должна быть произведена.
b. Как ограничение средств на запуск новой продукции влияет на результат?
c. Как изменится результат, если фирма исключит одно из 3-х последних ограничений?
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